
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

a 

 

2. Amenit s.r.o. 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18872 

sídlo: Žerotínova 2083/11, 741 01 Nový Jičín 

zastoupená: Ing. Romanem Besedou, jednatelem 

IČO: 25816888 

DIČ: CZ25816888 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 132183881/0300 

datová schránka: e8jk83t 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Nabyvatel a Poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě ze dne 28. 2. 2022 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 6. 3. 2023 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2022 Licenční smlouvu, na základě které Poskytovatel poskytuje 

Nabyvateli prodloužení platnosti oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licence) antivirové 

ochrany ESET v počtu 1700 ks a rozšíření funkcionalit AV/EDR (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 6. 3. 2023 Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě ze dne 28. 2. 2022 (dále 

jen „Dodatek č. 1“), jehož předmětem je navýšení počtu licencí o 100 ks a s tím související poměrné 

navýšení pravidelných ročních plateb za plnění dle Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se tímto v souladu s čl. X. odst. 4 Smlouvy dohodly na změně a doplnění Smlouvy ve 

znění jejího Dodatku č. 1 v rozsahu specifikovaném v čl. II. tohoto Dodatku č. 2. 

 

II. Předmět Dodatku č. 2 

 

1. Smluvní strany se dohodly na navýšení stávajícího počtu licencí o 100 ks, a to z dosavadního počtu 

1800 ks na 1900 ks licencí. 



 

2. Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli zaslat nebo jinak zpřístupnit licenční údaje k nově poskytnutým 

licencím v rozsahu dle předchozího odstavce ke dni 26. 2. 2024. 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v souvislosti s navýšením počtu licencí ve smyslu odstavce 1 tohoto 

článku Dodatku č. 2 dojde k navýšení pravidelných ročních plateb za plnění dle Smlouvy ve znění 

Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 na částku 555.940,- Kč bez DPH, přičemž navýšení ceny poměrně 

odpovídá navýšenému počtu licencí. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro fakturační a platební podmínky se přiměřeně uplatní ustanovení čl. 

III. Smlouvy s tím, že první platbu navýšenou dle předchozího odstavce tohoto Dodatku č. 2 je 

Poskytovatel oprávněn vyfakturovat Nabyvateli nejdříve k datu nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2. 

Každou další fakturu je oprávněn vystavit vždy po uplynutí jednoho roku od vystavení předchozí 

faktury. 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění článku I. Smlouvy o nové odstavce 10. a 11. v následujícím 

znění: 

 

„10. Předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy, název 

projektu: „Posílení kybernetické bezpečnosti Fakultní nemocnice Bulovka“, reg. č. projektu: 

CZ.31.2.0/0.0/0.0/22_054/0007993 CZ.31.1.0/MV23_53/0000053, Reforma/investice: Investice 3: 

Kybernetická bezpečnost) (dále jen „Projekt“).“ 

 

„11. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od 1. ledna následujícího roku, kdy byla schválená závěrečná 

zpráva o Projektu (informaci o datu sdělí Nabyvatel Poskytovateli na vyžádání), zároveň však alespoň do 

31. 12. 2036. Poskytovatel se současně zavazuje minimálně do 31. 12. 2036 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (SFŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Smlouvy 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.“ 

 

6. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění článku III. odst. 7. Smlouvy o větu v následujícím znění: 

 

„Faktura musí obsahovat název a číslo Projektu.“ 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají beze změny. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je Dodatek č. 2 vyhotoven v jediném 

elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické podpisy. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejdříve však dnem 26. 2. 2024. Smluvní strany 

se současně dohodly, že práva a povinnosti vzniklé z plnění a právních poměrů v rámci předmětu a 

rozsahu úpravy tohoto Dodatku č. 2, k nimž případně došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy v 



 

době ode dne 26. 2. 2024, se nahrazují závazkem vzniklým z tohoto Dodatku č. 2. Plnění a právní 

poměry v rámci předmětu a rozsahu úpravy tohoto Dodatku č. 2 v případné výše uvedené době před 

účinností tohoto Dodatku č. 2 se tudíž považují za plnění a právní poměry podle tohoto Dodatku č. 2 a 

práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí tímto Dodatkem č. 2. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv 

zajistí Nabyvatel. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že Dodatek č. 2 po 

vzájemném projednání uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 29. 2. 2024 V Novém Jičíně dne 20. 2. 2024 

 

 
Nabyvatel: 

 
…………………………………… …………………………………………… 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel Ing. Roman Beseda, jednatel 

Fakultní nemocnice Bulovka Amenit s.r.o. 

 
Poskytovatel: 


